
 

EESC-2023-01116-07-03-DECBUR-TRA (EN) 1/10 

LT 

 

BIURO PRIIMTAS SPRENDIMAS 
 

 C.6 punktas 

  

Biuro posėdis Nr. 713 

Data 21/03/2023 

Dėl EESRK dalyvavimo Skaidrumo registre. Teisinis ir praktinis 

poveikis 

 

 

1. Bendroji informacija 

 

Per pastaruosius kelerius metus Europos Parlamentas biudžeto įvykdymo procedūros kontekste ne 

kartą teiravosi EESRK apie jo planus prisijungti prie ES skaidrumo registro. Pranešime dėl Europos 

Sąjungos 2019 finansinių metų bendrojo biudžeto įvykdymo patvirtinimo Parlamentas paragino 

„Komitetą, remiantis susitarimu dėl paslaugų lygio, prisijungti prie Sąjungos skaidrumo registro,  kad 

būtų padidintas susitikimų su lobistais skaidrumas“1. Kitais finansiniais metais, 2020 m.: „53.  

[Parlamentas (...)] primygtinai ragina Komitetą įsipareigoti naudotis Skaidrumo registru siekiant 

didinti ryšių su išorės interesų atstovais skaidrumą.“2 2023 m. vasario 28 d. balsuodamas dėl 2021 m.  

EESRK biudžeto įvykdymo patvirtinimo Europos Parlamento biudžeto kontrolės komitetas 

primygtinai paragino Komitetą toliau svarstyti savo galimybes dalyvauti Tarpinstituciniame 

skaidrumo registre, įskaitant ir per tuo tikslu 2022 m. pradėtą vertinimo procesą. 

 

2022 m. spalio 25 d. EESRK biuras iš esmės priėmė sprendimą dėl EESRK dalyvavimo 2021 m. 

gegužės 20 d. Europos Parlamento, Europos Sąjungos Tarybos ir Europos Komisijos tarpinstituciniu 

susitarimu sukurtame ES skaidrumo registre3, taikant šias priemones: 

 

• skelbiant internete apie pareigas einančių narių ir interesų grupių atstovų susitikimus; 

• įvedant savanorišką pranešimą apie poveikį teisės aktams. 

 

Atsižvelgdamas į tai, biuras pavedė sekretoriatui atlikti šių priemonių teisinio ir praktinio poveikio 

analizę, po kurios šis klausimas bus grąžintas biurui, kad šis priimtų galutinį sprendimą.  

 

 
1  https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2021-0169_LT.html. 

2 https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/A-9-2022-0079_LT.html. 

3 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX:32021Q0611(01). 

https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/A-9-2021-0169_LT.html
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/A-9-2022-0079_LT.html
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX:32021Q0611(01)


 

EESC-2023-01116-07-03-DECBUR-TRA (EN) 2/10 

Šiuo pranešimu, kuriame atsižvelgiama į EESRK Teisės tarnybos pastabas, siekiama biurui pateikti 

papildomų gairių, nurodant konkrečias EESRK dalyvavimo Skaidrumo registre pasekmes.  

 

Pranešimas remiasi trimis pagrindiniais principais, kuriuos tikslinga pabrėžti: 

 

• EESRK siūlomos priemonės, su reikiamais pakeitimais, atitinka Europos Parlamente ir Europos 

Komisijoje jau taikomas priemones4; 

 

• Skaidrumo registre dalyvauti norintys EESRK nariai neturi ir neprivalo registruotis . Siūlomos 

priemonės turės poveikį ribotam narių skaičiui (pareigas einantiems nariams ir tik 

savanoriškumo pagrindu pranešėjams, tačiau tie nariai jokiu būdu neprivalės registruotis); 

 

• informacija, kurią siūloma atskleisti EESRK dalyvaujant Skaidrumo registre, jau yra prieinama 

ir su ja galima susipažinti. Šią informaciją galima gauti ir tvarkyti naudojant automatines 

ataskaitų teikimo sistemas. 

 

2. Pasiūlytos priemonės 

 

Pagal tarpinstitucinio susitarimo 2 straipsnio h punktą „sąlygų taikymas – principas, pagal kurį 

interesų grupių atstovų registravimasis registre yra būtina sąlyga, kad jie galėtų vykdyti tam tikrą 

susitarimo apimamą veiklą“. Pavyzdžiui, tai galioja tuo atveju, kai interesų grupių atstovų 

registravimasis registre yra būtina sąlyga, kad pareigas einantys EESRK nariai galėtų susitikti su 

interesų grupių atstovais. Jei tokio įpareigojimo nėra, tokia priemonė laikytina „skaidrumo užtikrinimo 

priemone“. Iš tiesų tarpinstitucinio susitarimo 5 straipsnio 2 dalyje „sąlygų taikymo ir papildomos 

skaidrumo užtikrinimo priemonės“ apibrėžiamos kaip priemonės, skirtos „registracijai skatinti ir  šiuo 

susitarimu nustatytai bendrajai sistemai stiprinti“. Kitaip tariant, skaidrumo užtikrinimo priemonės taip 

pat turi būti susijusios su ES skaidrumo registru. Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta pirmiau, visos šiame 

informaciniame pranešime ir sprendimo projekte siūlomos priemonės turi būti laikomos skaidrumo 

užtikrinimo priemonėmis ir turi būti skelbiamos ES skaidrumo registro interneto svetainėje.  

 

Šiame informaciniame pranešime daugiausia dėmesio skiriama tik priemonėms, nurodytoms spalio 

25 d. biuro priimtame sprendime. Žinoma, tai neužkirstų kelio Komitetui imtis kitų sąlygų taikymo ir  

skaidrumo užtikrinimo priemonių, kai manoma, kad tai tikslinga, pavyzdžiui, atsižvelgiant į 

dabartinius svarstymus Europos Parlamente sugriežtinti skaidrumo reikalavimus tarpinstituciniu 

lygmeniu.  

 

Šiame pranešime siūloma, kad visos priemonės būtų reglamentuojamos to pačio EESRK sprendimo.  

Sprendimo projektas įtrauktas į šio pranešimo 1 priedą, o 2 priede pateikiamas galimas savanoriško 

pranešimo apie poveikį teisės aktams pavyzdys. 

 

 
4 Regionų komiteto (RK) atveju, jo politinės instancijos 2022 m. išnagrinėjo klausimą dėl galimo RK dalyvavimo Skaidrumo registre,  

tačiau iki šiol nepriėmė jokio oficialaus sprendimo visiškai ar iš dalies prisijungti prie registro. RK praktiniame vadove dė l 

darbuotojų sąveikos su išorės subjektais nėra nuorodos į Skaidrumo registrą.  



 

EESC-2023-01116-07-03-DECBUR-TRA (EN) 3/10 

2.1 Pareigas einančių narių ir interesų grupių atstovų susitikimų skelbimas internete 

 

2.1.1 Bendrosios pastabos 

 

Pirmoji priemonė yra ketinimas paraginti pareigas einančius Komiteto narius (t.  y. EESRK pirmininką 

ir pirmininko pavaduotojus, grupių ir skyrių / CCMI pirmininkus) oficialiai susitikti tik su tais interesų 

grupių atstovais, kurie yra užsiregistravę Skaidrumo registre; ir nustatyti įpareigojimą EESRK skelbti 

pareigas einančių narių ir interesų grupių atstovų susitikimų sąrašą internete.  

 

Siūlomu sprendimu Komitete pareigas einantys nariai nebūtų įpareigoti susitikti  tik su į registrą 

įtrauktais interesų grupių atstovais. Tai panašu į Europos Parlamente galiojančias taisykles. Remiantis 

EP darbo tvarkos taisyklių 11 straipsnio 2 dalimi, „Parlamento nariai turėtų taikyti nuolatinę praktiką, 

pagal kurią būtų susitinkama tik su interesų grupių atstovais, užsiregistravusiais skaidrumo registre, 

sudarytame Europos Parlamento ir Europos Komisijos susitarimu“. Kaip buvo patikslinta po 

neformalių kontaktų su Parlamento sekretoriatu, EP nariai nėra teisiškai įpareigoti susitikt i su 

registruotais interesų grupių atstovais.  

 

Tuo tarpu, kaip spalio mėn. nusprendė EESRK biuras,  Komiteto pareigas einantys nariai privalo 

internete skelbti posėdžių, kuriuose dalyvauja pareigas einantys nariai, sąrašus.  

 

2.1.2 Siūloma metodika 

 

Remiantis lygiaverte priemone, galiojančia Europos Parlamento nariams ir Europos Komisijos 

nariams, siūloma atskleisti šią informaciją:  

 

(a) susitikimo datą,  

(b) organizaciją arba savarankiškai dirbantį asmenį, su kuriais buvo susitikta,  

(c) susitikimo temą,  

(d) susitikimo vietą. 

 

Siūloma posėdžių sąrašą, kaip ir EP arba Europos Komisijos narių atveju, pateikti per mėnesį nuo 

susitikimo datos pareigas einančio EESRK nario tinklalapyje.  

 

2.1.3 Teisinė ir duomenų apsaugos sistema 

 

Kad ši galimybė būtų įgyvendinta, EESRK turėtų priimti specialų sprendimą, kuriame būtų numatyta 

priemonė, kuri būtų „lygiavertė“ priemonei, priimtai kiekvienos iš pasirašiusiųjų organizacijų, t.  y. 

Europos Parlamento, Europos Komisijos ir Europos Sąjungos Tarybos.  

 

Jei EESRK nusprendžia, kad informacija apie pareigas einančių EESRK narių ir interesų grupių 

atstovų susitikimus privalomai atskleidžiama ją skelbiant internete, asmens duomenys būtų tvarkomi 

remiantis šiuo teisiniu pagrindu – Reglamento (ES) 2018/1725, toliau – ESDAR, 5 straipsnio 1 dalies 

a punktu: „tvarkyti duomenis būtina siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui arba 

vykdant Sąjungos institucijai ar organui pavestus viešosios valdžios įgaliojimus“.  

 

https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2018/1725/oj?locale=lt


 

EESC-2023-01116-07-03-DECBUR-TRA (EN) 4/10 

Tokiu atveju su informacijos paskelbimu susiję asmenys, t.  y. pareigas einantys EESRK nariai ir 

savarankiškai dirbantys interesų grupių atstovai, turėtų būti iš anksto informuojami (pavyzdžiui, 

teikiant pareiškimą dėl privatumo) ir gali pasinaudoti savo teise nesutikti dėl su jų konkrečiu atveju 

susijusių priežasčių pagal ESDAR 23 straipsnį. Jei pasinaudojama teise nesutikti, EESRK privalo 

nebetvarkyti asmens duomenų (t. y. nebeskelbti informacijos), išskyrus atvejus, kai Komitetas įrodo,  

kad duomenys tvarkomi dėl įtikinamų teisėtų priežasčių, kurios yra viršesnės už duomenų subjekto 

interesus, teises ir laisves, arba siekiant pareikšti, vykdyti ar apginti teisinius reikalavimus.  

 

Siūloma parengti EESRK sprendimo projektą vadovaujantis Europos Parlamento darbo tvarkos 

taisyklių 11 straipsnio 2 ir 3 dalimis ir 2014 m. lapkričio 25 d. Komisijos sprendimu dėl informacijos 

apie Komisijos narių ir organizacijų ar savarankiškai dirbančių asmenų susitikimus skelbimo.  

 

2.2 Savanoriško pranešimo apie poveikį teisės aktams įvedimas 

 

2.2.1 Bendrosios pastabos ir siūloma metodika 

 

Antroji priemonė, dėl kurios iš esmės susitarta EESRK spalio mėn. biuro posėdyje, yra susijusi su 

reikalavimu pranešėjams prie savo nuomonių savanoriškai pridėti pranešimą apie poveikį teisės aktui,  

kuriame būtų nurodyti interesų grupių atstovai (organizacijos ar savarankiškai dirbantys asmenys),  iš 

kurių jie gavo informacijos. Ši priemonė būtų panaši į EP taikomą priemonę5, pagal kurią EP nariai, 

rengiantys pranešimus ar nuomones, gali pasirinkti prie savo teisėkūros ir ne teisėkūros pranešimo 

pridėti pranešimą apie poveikį teisės aktams, parodantį, kokiomis išorės ekspertinėmis žiniomis ir 

nuomonėmis pranešėjas pasinaudojo. Dėl sąvokos „interesų grupės atstovas“ 2.1.1 punkte pateiktos 

pastabos taip pat taikomos ir šiuo atveju. 

 

Laikantis analogiškos EP taikomos praktikos, „pranešimas apie poveikį teisės aktams“ galėtų būti 

pridedamas prie nuomonės po to, kai ji priimama skyrių lygmeniu, kad žmonės galėtų sužinoti, ką 

pranešėjas išklausė, kai dokumentas bus pateiktas galutinai priimti EESRK plenarinėje sesijoje.  

 

2.2.2 Teisinė ir duomenų apsaugos sistema 

 

Panašiai kaip ir ankstesnės priemonės atveju, EESRK taip pat turės priimti konkretų sprendimą, kuris 

būtų teisinis pagrindas ir kuriame būtų apibrėžta reikiama priemonė (žr. 1 priedą, siūlomo sprendimo 3 

straipsnį). 

 

Jei EESRK sprendime būtų numatyta, kad neprivalomas ir nebaigtinis organizacijų ir asmenų, iš kurių 

pranešėjai, rengdami nuomonės projektus, gavo informacijos, sąrašas gali būti savanoriškai 

pridedamas prie nuomonės, kaip šiuo metu yra Europos Parlamente, asmens duomenys būtų tvarkomi 

remiantis šiuo teisiniu pagrindu – ESDAR 5 straipsnio 1 dalies d punktu: „duomenų subjektas davė 

sutikimą, kad jo asmens duomenys būtų tvarkomi vienu ar keliais konkrečiais tikslais“. 
 

Reikėtų pažymėti, kad ESDAR taikomas asmenų vardams ir pavardėms skelbti, o paprastai 

organizacijos pavadinimui skelbti – netaikomas. Atsižvelgiant į tai, pranešėjo nuomonę pateikę 

 
5 2016 m. liepos 4 d. Europos Parlamento biuro sprendimas. 

https://www.europarl.europa.eu/RegData/publications/reg/2016/012016/EP-PE_REG(2016)012016_LT.pdf


 

EESC-2023-01116-07-03-DECBUR-TRA (EN) 5/10 

asmenys turėtų būti iš anksto informuojami (pavyzdžiui, teikiant pareiškimą dėl privatumo) ir gali 

duoti sutikimą6, kad jų vardai ir pavardės būtų skelbiami. Jie gali duoti sutikimą, pavyzdžiui, 

užpildydami elektroninę formą arba pasirašydami popierinę formą. Pagal ESDAR 7 straipsnio 1 dalį 

EESRK turėtų saugoti bylas, įrodančias, kad atitinkami asmenys davė sutikimą. Jei asmuo nesutinka,  

kad būtų skelbiamas jo vardas ir pavardė, jo vardas ir pavardė negali būti skelbiami, tačiau 

organizacijos pavadinimas gali būti skelbiamas. 

 

Siūloma vadovautis 2016 m. liepos 4 d. Europos Parlamento biuro sprendimu. Todėl sąrašas būtų 

parengiamas tik savanorišku pagrindu ir tik paties pranešėjo atsakomybe. Sąrašas neturėtų būti 

baigtinis, o pranešėjo pateikto sąrašo įrašų skyriaus sekretoriatas netikrins.  

 

3. Išvada ir tolesni veiksmai 

 

Kaip pabrėžė Europos ombudsmenas, „nors dabar plačiai pripažįstama, kad ES daro teisinio 

reguliavimo įtaką pasaulio mastu, lobistinės veiklos skaidrumo ir etikos klausimai tampa dar svarbesni 

viešojo intereso apsaugos požiūriu. Jei ES nustatys aukštus standartus šioje srityje, ji galės nustatyti 

pasaulinį lobistinės veiklos skaidrumo ir etikos standartą [...]“7. 

 

Konsultavimasis su EESRK, kuris yra neatskiriama įprastos ES teisėkūros proceso dalis, pateisina 

Komiteto dalyvavimą Europos Parlamento, Komisijos ir Tarybos lygmeniu dedamose pastangose 

užtikrinti kuo didesnį ES sprendimų priėmimo proceso skaidrumą.  

 

Pirmiau nurodytos skaidrumo užtikrinimo priemonės gali būti laikomos atitinkančiomis 

tarpinstitucinio susitarimo principus. Todėl jos gali sustiprinti EESRK kaip institucijos, 

įsipareigojančios laikytis etikos principų – padorumo, skaidrumo, darbštumo, garbingumo ir 

atsakomybės –, kaip nurodyta jo Elgesio kodekso 1 straipsnyje, įvaizdį.  

 

Siekdamas tolesnių veiksmų, EESRK apie šias skaidrumo užtikrinimo priemones turės pranešti 

Skaidrumo registro valdančiajai tarybai. Jei valdančioji taryba mano, kad Komiteto priimtos 

priemonės atitinka tikslus, kurių siekiama tarpinstituciniu susitarimu, ji pagal tarpinstitucinio 

susitarimo 11 straipsnį gali nuspręsti jas paskelbti registro interneto svetainėje.  

_____________  

 
6  Pagal ESDAR 3 straipsnio 15 dalį duomenų subjekto sutikimas – tai „bet koks laisva valia duotas, konkretus ir nedviprasmiškas 

tinkamai informuoto duomenų subjekto valios išreiškimas pareiškimu arba vienareikšmiais veiksmais, kuriais jis sutinka, kad b ūtų 
tvarkomi su juo susiję asmens duomenys“. 

7 Europos ombudsmeno strategija „2024 m. link“ – Poveikio sustiprinimas (https://www.ombudsman.europa.eu/lt/strategy/our-

strategy/lt). 

https://www.ombudsman.europa.eu/lt/strategy/our-strategy/lt
https://www.ombudsman.europa.eu/lt/strategy/our-strategy/lt


 

EESC-2023-01116-07-03-DECBUR-TRA (EN) 6/10 

1 PRIEDAS. EESRK sprendimas 

 

2023 m. kovo 21 d.  

SPRENDIMAS  

dėl skaidrumo užtikrinimo priemonių pagal 2021 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento, Europos 

Sąjungos Tarybos ir Europos Komisijos tarpinstitucinį susitarimą dėl privalomo skaidrumo registro  

 

EUROPOS EKONOMIKOS IR SOCIALINIŲ REIKALŲ KOMITETO BIURAS,  

 

atsižvelgdamas į Europos Sąjungos sutartį (toliau – ES sutartis), 

 

atsižvelgdamas į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo (toliau – SESV), ypač į jos 300 straipsnio 1 ir  

4 dalis, 

 

atsižvelgdamas į Komiteto darbo tvarkos taisykles, ypač į jų 98 straipsnį,  

 

atsižvelgdamas į Komiteto narių elgesio kodeksą, ypač į jo 1 straipsnio 2, 3 ir 4 dalis,  

 

atsižvelgdamas į 2021 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento, Europos Sąjungos Tarybos ir Europos 

Komisijos tarpinstitucinį susitarimą dėl privalomo skaidrumo registro, ypač į jo konstatuojamąją dalį 

Nr. 9, 

 

kadangi: 

 

(1) remiantis ES sutarties 11 straipsnio 1 ir 2 dalimis, ES institucijos „atitinkamomis priemonėmis 

[turi] suteik[ti] piliečiams ir atstovaujamosioms asociacijoms galimybę skelbti nuomones apie 

visas Sąjungos veiklos sritis ir viešai jomis keistis“, taip pat „palaik[yti] atvirą, skaidrų ir 

nuolatinį dialogą su atstovaujamosiomis asociacijomis ir pilietine visuomene“; 

 

(2) piliečiai turi teisę susipažinti su institucijų dokumentais, kaip numatyta Europos Parlamento ir  

Tarybos reglamente (EB) Nr. 1049/20018. Šis sprendimas nesusijęs nei su galimybe susipažinti 

su dokumentais, nei su Reglamento (EB) Nr. 1049/2001 taikymu; 

 

(3) Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas yra įsipareigojęs užtikrinti savo sprendimų 

skaidrumą kiek įmanoma labiau laikydamasis atvirumo principo; 

 

(4) Europos institucinėje struktūroje, turėdamas patariamosios institucijos statusą, Komitetas sudaro 

sąlygas Europos pilietinei visuomenei dalyvauti Europos Sąjungos sprendimų priėmimo 

procese. Dėl Komiteto profesionalumo ir pastangų suartinti požiūrius palaikant dialogą gerėja 

Europos Sąjungos sprendimų priėmimo proceso kokybė ir didėja jo patikimumas: įgydami 

demokratiškiems sprendimams būdingą skaidrumą, sprendimai Europos piliečiams tampa 

suprantamesni ir priimtinesni;  

 
8  2001 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr.  1049/2001 dėl galimybės visuomenei susipažinti su 

Europos Parlamento, Tarybos ir Komisijos dokumentais (OL L 145, 2001 5 31, p. 43). 



 

EESC-2023-01116-07-03-DECBUR-TRA (EN) 7/10 

 

(5) Komitetas yra ir diskusijų, ir nuomonių rengimo vieta, jis padeda sustiprinti demokratinius 

įgaliojimus kurti Europos Sąjungą; 

 

(6) 2022 m. spalio 25 d. EESRK biuras iš esmės priėmė sprendimą dėl Komiteto dalyvavimo ES 

skaidrumo registre; 

 

(7) Biuras nusprendė laikytis tokio požiūrio, kuriuo atsižvelgiama į tai, jog EESRK dalyvavimo 

atveju ES skaidrumo registre nėra privalomas ES patariamiesiems organams. 

 

(8) biuras nusprendė toliau taikyti šias priemones: raginimą einantiems Komiteto nariams (t.  y. 

EESRK pirmininkui ir pirmininko pavaduotojams, grupių ir skyrių / CCMI pirmininkams) 

oficialiai susitikti tik su Skaidrumo registre užsiregistravusiais interesų grupių atstovais; 

įpareigojimą internete skelbti pareigas einančių narių ir interesų grupių atstovų susitikimų 

sąrašą; savanoriško pranešimo apie poveikį teisės aktams pasitelkiant EESRK nuomones ir 

pranešimus įtraukimą; 

 

(9) Priimdamas šias priemones, biuras siekia sukurti pagrindus geresnei EESRK skaidrumo 

politikai. 

 

(10) Be to, kai Komiteto pareigas einantys nariai susitinka su neregistruotais interesų grupių 

atstovais, jie informuoja apie Skaidrumo registrą ir paaiškina registracijos privalumus, kad tokie 

atstovai prisidėtų prie skaidrumo ES lygmeniu ir jiems būtų suteikta daugiau galimybių 

pristatyti savo pozicijas ES institucijoms. 

 

 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

 

 

1 straipsnis 

 

1. Komitetas savanoriškai dalyvauja Skaidrumo registre, kuris sukurtas 2021 m. gegužės 20 d. 

tarpinstituciniu susitarimu tarp Europos Parlamento, Europos Sąjungos Tarybos ir Europos 

Komisijos.  

 

2. Komitetas Skaidrumo registro veikloje dalyvauja taikydamas 3 ir 4 straipsniuose nurodytas 

priemones. 

 

2 straipsnis 

 

Šiame sprendime vartojamų terminų apibrėžtys: 

 

(a) „pareigas einantis Komiteto narys“ – tai pirmininkas, pirmininko pavaduotojai, grupių 

pirmininkai, skyrių ir CCMI pirmininkai. 

 



 

EESC-2023-01116-07-03-DECBUR-TRA (EN) 8/10 

(b) „susitikimas“ – dvišalis susitikimas, surengtas interesų grupių atstovo arba pareigas einančio 

Komiteto nario iniciatyva siekiant aptarti su Sąjungos politikos formavimu ir įgyvendinimu 

susijusį klausimą. 

 

(c) „interesų grupės atstovas“ – bet kuris fizinis ar juridinis asmuo arba oficiali ar neoficiali asmenų 

grupė, asociacija ar tinklas, vykdantis susitarimo apimamą veiklą.  

 

3 straipsnis 

 

1. Pareigas einantys Komiteto nariai, kaip apibrėžta 2 straipsnio a punkte, raginami susitikti tik su 

Skaidrumo registre užsiregistravusiais interesų grupių atstovais. 

 

2. Pareigas einantys Komiteto nariai viešai skelbia informaciją apie visus savo susitikimus su 

interesų grupių atstovais Sąjungos politikos formavimo ir įgyvendinimo klausimais. 

Sekretoriatas užtikrina, kad Komiteto interneto svetainėje būtų sukurta reikiama informacinė 

infrastruktūra. 

 

3. Viešai skelbiama ši informacija: susitikimo data, vieta, pareigas einančio Komiteto nario vardas 

ir pavardė, interesų grupės atstovo vardas ir pavardė ir susitikimo dalykas.  

 

4 straipsnis 

 

Sukurtas savanoriško pranešimo apie poveikį teisės aktams modelis, kuriame pateikiamas nebaigtinis 

organizacijų ir asmenų, iš kurių pranešėjas, rengdamas nuomonę ar pranešimą, gavo informacijos, 

sąrašas. Pranešėjas pranešimą apie poveikį teisės aktams rengia bei prideda prie nuomonių ar 

pranešimų tik savo noru ir tik savo atsakomybe. 

 

5 straipsnis 

 

Šis sprendimas netaikomas socialinių partnerių, veikiančių kaip socialinio dialogo dalyviai pagal 

SESV 152 straipsnį, veiklai ir veiklai, kuri nepatenka į ES skaidrumo registro taikymo sritį9. 

 

6 straipsnis 

 

1. 3 straipsnio 3 dalyje nurodyta informacija Komiteto narių tinklalapiuose standartine forma 

paskelbiama per vieną mėnesį po susitikimo. 

 

2. Informacija gali būti neskelbiama, jei jos paskelbimas galėtų pakenkti vieno iš Reglamento (EB) 

Nr. 1049/2001 4 straipsnio 1, 2 ir 3 dalyse nurodytų interesų, visų pirma: asmens gyvybės, 

neliečiamumo ar privatumo, Sąjungos finansų, pinigų ar ekonomikos politikos, rinkų stabilumo 

ar neskelbtinos komercinės informacijos neatskleidimo, tinkamo teismo procesų, inspekcijų, 

 
9 Žr. 2021 m. gegužės 20 d. tarpinstitucinio susitarimo 4 straipsnio 2 dalį dėl skaidrumo užtikrinimo priemonių pagal 2021 m. 

gegužės 20 d. Europos Parlamento, Europos Sąjungos Tarybos ir Europos Komisijos tarpinstitucinį susitarimą dėl privalomo 

skaidrumo registro. 



 

EESC-2023-01116-07-03-DECBUR-TRA (EN) 9/10 

tyrimų, auditų ir kitų administracinių procedūrų vykdymo, apsaugai arba bet kurio kito Sąjungos 

lygmeniu pripažinto svarbaus viešojo intereso apsaugai. 

 

3. Interesų grupių atstovai informuojami apie tai, kad 3 straipsnio 3 dalyje nurodyta informacija 

bus viešai skelbiama. 

 

4. Susitikimuose dalyvaujančių asmenų (veikiančių interesų grupių atstovų vardu) ir Komiteto 

pareigūnų vardai ir pavardės viešai neskelbiamos, nebent jie duoda aiškų sutikimą. 

 

7 straipsnis 

 

1. Šis sprendimas įsigalioja birželio 1 d. 

 

2. Už šio sprendimo įgyvendinimą yra atsakingas generalinis sekretoriatas.  

 

____________ 

 

  



 

EESC-2023-01116-07-03-DECBUR-TRA (EN) 10/10 

2 PRIEDAS. Savanoriškas pranešimas apie poveikį teisės aktams (pavyzdys) 

 

 

 

Nuomonės / Pranešimo priedas 

INTERESŲ GRUPIŲ ATSTOVŲ, IŠ KURIŲ PRANEŠĖJAS (-A) GAVO INFORMACIJOS, 

SĄRAŠAS 

 

Toliau pateiktą sąrašą išskirtinai savanorišku pagrindu ir tik savo atsakomybe parengė 

pranešėjas (-a). Rengdamas (-a) [nuomonę / pranešimą] pranešėjas (-a) gavo 

informacijos iš šių interesų grupių atstovų (organizacijų ir (arba) savarankiškai dirbančių 

asmenų): 

 

Organizacijos ir (arba) savarankiškai dirbantys asmenys 

 

 

 

 

Šio priedo naudojimo aiškinamoji pastaba 

 

1. Šis priedas pildomas tik savo noru. 

2. Pranešėjas (-a) šį priedą pildo tik savo atsakomybe. Sąrašas nebūtinai turi būti baigtinis. 

Sekretoriatas netikrins pranešėjo (-os) pateikto sąrašo įrašų. 

3. Organizacijų vardu veikiančių asmenų ar savarankiškai dirbančių asmenų vardai ir pavardės 

šiame priede nurodomi tik tuo atveju, jei šie asmenys tam vienareikšmiškai pritarė. Į priedą 

įtraukdamas asmenų vardus ir pavardes, pranešėjas (-a) pripažįsta, kad į sąrašą įtraukti 

asmenys buvo tinkamai informuoti ir sutinka, kad jų vardai ir pavardės būtų paviešinti.  

4. Priedas prie dokumento bus paskelbtas tik pranešėjui jį užpildžius ir pateikus per nustatytą 

terminą. 

5. Sekretoriatas praneš pranešėjui (-ai) apie nustatytą priedo pateikimo terminą, t.  y. kai 

pranešimo projektas arba skyriaus nuomonė bus pateikti versti.  

6. Sekretoriatas turėtų informuoti pranešėją apie savanorišką šio priedo pobūdį ir naudojimą ir 

pateikti jam (jai) atitinkamą pavyzdį. 

7. Šio sąrašo turinys neverčiamas.  

 

____________ 


